

# Informações Consolidadas

(R\$ MM)	3T22	3T21	Var.	9M22	9M21	Var.
Receita Líquida de Varejo <sup>1</sup>	2.615,5	2.371,9	10,3%	8.020,9	5.995,1	33,8%
Crescimento de Vendas em Mesmas Lojas	7,9%	39,5%	-31,6p.p.	31,0%	56,6%	-25,6p.p.
GMV Digital	494,7	382,5	29,4%	1.492,9	1.124,3	32,8%
Penetração das Vendas Digitais	14,5%	12,3%	2,2p.p.	14,3%	14,3%	0,0p.p.

(R\$ MM)	3T22	3T21	Var.	9M22	9M21	Var.
Lucro bruto de Varejo <sup>1</sup>	1.408,3	1.266,1	11,2%	4.417,9	3.219,0	37,2%
Margem Bruta do Varejo <sup>1</sup>	53,8%	53,4%	0,4p.p.	55,1%	53,7%	1,4p.p.
Despesas Operacionais (VG&A) <sup>2</sup>	(1.008,0)	(866,4)	16,3%	(2.993,5)	(2.453,5)	22,0%
% VG&A s/ Receita Líq. de Varejo	38,5%	36,5%	2,0p.p.	37,3%	40,9%	-3,6p.p.

(R\$ MM)	3T22	3T21	Var.	9M22	9M21	Var.
EBITDA da Operação de Varejo Ajustado <sup>3</sup>	440,5	363,0	21,4%	1.428,2	750,5	90,3%
Margem EBITDA de Varejo Ajustada <sup>3</sup>	16,8%	15,3%	1,5p.p.	17,8%	12,5%	5,3p.p.
Resultado de Serviços Financeiros	19,0	74,5	-74,5%	116,2	196,0	-40,7%
EBITDA Total Ajustado <sup>3</sup>	459,5	437,5	5,0%	1.544,4	946,5	63,2%
Margem EBITDA Total Ajustada (Pós IFRS 16) <sup>3</sup>	17,6%	18,4%	-0,8p.p.	19,3%	15,8%	3,5p.p.

(R\$ MM)	3T22	3T21	Var.	9M22	9M21	Var.
Lucro Líquido	257,9	172,0	50,0%	809,9	217,3	272,7%
Margem Líquida	9,9%	7,2%	2,7p.p.	10,1%	3,6%	6,5p.p.
Lucro por ação	0,26	0,19	36,1%	0,82	0,24	238,2%
ROIC <sup>LTM</sup>	11,6%	6,8%	4,8p.p.	11,6%	6,8%	4,8p.p.

<sup>1</sup> A Operação de Varejo inclui a receita de venda de mercadorias, bem como receitas de serviços (comissões e custos dos marketplaces e Repassa).

<sup>2</sup> As Despesas Operacionais (VG&A) não consideram as despesas com Depreciação e Amortização.

<sup>3</sup> EBITDA Total Ajustado (pós IFRS 16), sem a despesa da depreciação e despesa financeira dos arrendamentos.